ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятый созыв)

КОМИТЕТ

по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам
ПРОТОКОЛ № 8
20 июня 2013 года                                                                      г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены комитета:

Мочалин Николай Андреевич – председатель комитета

Панферов Андрей Борисович – заместитель председателя комитета

Козловский Дмитрий Анатольевич – заместитель председателя комитета

Александров Алексей Алексеевич

Клестов Сергей Александрович

Покровский Евгений Николаевич

Сметанин Олег Александрович
Субботин Сергей Николаевич

Референты комитета

Бойкова Наталья Юрьевна
Киселева Людмила Степановна
Приглашенные
Анисимова Лариса Александровна – заместитель начальника департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города Новосибирска
Бабкина Галина Ивановна – министр экономического развития Новосибирской области
Бакулина Вера Ивановна – заместитель начальника управления по правовым и экономическим вопросам – начальник социально-экономического отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Бондаренко Сергей Валентинович – депутат Совета депутатов города Новосибирска, заместитель председателя постоянной  комиссии по городскому хозяйству Совета депутатов г. Новосибирска
Борисова Евгения Борисовна – советник социально-экономического отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Васильев Виталий Владиславович – директор государственного казенного учреждения Новосибирской области «Управление капитального строительства»
Вершинин Денис Владимирович – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области

Воронкова Елена Анатольевна – консультант отдела правового обеспечения правового управления Совета депутатов города Новосибирска

Деркач Татьяна Николаевна – начальник управления по правовым и экономическим вопросам  Законодательного Собрания Новосибирской области

Долгова Елена Борисовна – советник государственно-правового отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Дюжикова Наталья Геннадьевна – заместитель начальника управления по правовым и экономическим вопросам – начальник государственно-правового отдела  Законодательного Собрания Новосибирской области

Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра юстиции Новосибирской области,  начальник управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области

Голубенко Виталий Юрьевич – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области

Колчушкина Ольга Николаевна – консультант отдела правового обеспечения правового управления Совета депутатов города Новосибирска
Кузьминова Юлия Николаевна – консультант экспертно-аналитического отдела информационно-аналитического управления Совета депутатов города Новосибирска

Никифорова Галина Федоровна – консультант государственно-правового отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Прокудин Артем Петрович – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Новосибирской области
Семенова Юлия Викторовна – начальник отдела муниципального заказа, учета и распределения жилья комитета по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска

Толстых Вячеслав Леонидович –помощник прокурора Новосибирской области

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Мочалина Н.А.
РЕШИЛИ: Принять проект повестки за основу.
Голосовали: «за» _8_;
                        «против»___нет__;

                        «воздержался»__нет_.

СЛУШАЛИ: Покровского Е.Н.
РЕШИЛИ: Дополнить проект повестки вопросом «О проекте закона Новосибирской области «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Новосибирской области».
Голосовали: «за» _8_;
                        «против»___нет__;

                        «воздержался»__нет_.

СЛУШАЛИ: Мочалина Н.А.
РЕШИЛИ: Повестку дня в целом, порядок проведения заседания комитета утвердить.
Голосовали: «за» _8_;
                        «против»___нет__;

                        «воздержался»__нет_.

2. О проекте закона Новосибирской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Вершинина Д.В., Козловского Д.А.
ВЫСТУПИЛИ: Александров А.А., Сметанин О.А., Клестов С.А., Козловский Д.А., Анисимова Л.А., Бондаренко С.В., Панферов А.Б., Мочалин Н.А.
РЕШИЛИ:
2.1. Вынести проект закона Новосибирской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области»  на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

2.2. В связи с необходимостью принятия Закона Новосибирской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области»  до 1 июля 2013 года (с целью получения средств из Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства) определить срок для подачи поправок к проекту закона Новосибирской области – до 29 июня 2013 года.

2.3. Поручить выступить с содокладом по данному вопросу на сессии Законодательного Собрания Новосибирской области Козловского Дмитрия Анатольевича – заместителя председателя комитета.

Голосовали:
«за» ____6_____;

                      «против»__нет______;

                      «воздержался»___1____;

не голосовал ___1_____.
3. О поправках к проекту закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах, связанных с реализацией прав граждан на приобретение жилья экономического класса на территории Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Бойкову Н.Ю.
ВЫСТУПИЛИ: Панферов А.Б.
РЕШИЛИ:
3.1. Внести проект закона Новосибирской области «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, и о порядке включения граждан в указанные списки» («Об отдельных вопросах, связанных с реализацией прав граждан на приобретение жилья экономического класса на территории Новосибирской области») и  таблицу поправок  № 1 на рассмотрение очередной сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области принять во втором чтении проект закона Новосибирской области «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, и о порядке включения граждан в указанные списки» («Об отдельных вопросах, связанных с реализацией прав граждан на приобретение жилья экономического класса на территории Новосибирской области») с таблицей поправок      № 1.

3.2. Назначить докладчиком по данному вопросу на сессии Законодательного Собрания Новосибирской области Панферова Андрея Борисовича – заместителя председателя комитета.

Голосовали: «за» _7_;
                        «против»___нет__;

                        «воздержался»__нет_;

не голосовал ___1__.
4. О проекте закона Новосибирской области «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Покровского Е.Н..

ВЫСТУПИЛИ: Мочалин Н.А., Александров А.А., Клестов С.А., Толстых В.Л.
ПРЕДЛОЖИЛИ:
Поддержать законопроект и рекомендовать комитету Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности вынести его на рассмотрение сессии.

Голосовали: «за» _4_;
                        «против»___1__;

                        «воздержался»__2_;

не голосовал ___1__.
РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО
5. Об отчете о результатах реализации плана социально-экономического развития Новосибирской области за 2012 год. Об отчете об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2012 год, о проекте закона Новосибирской области «Об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2012 год». О реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ по итогам 2012 года.
СЛУШАЛИ: Бабкину Г.И., Голубенко В.Ю.

ВЫСТУПИЛИ: Козловский Д.А., Вершинин Д.В., Панферов А.Б., Клестов С.А.,  Александров А.А., Покровский Е.Н., Сметанин О.А., Мочалин Н.А.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет о реализации плана социально-экономического развития Новосибирской области за 2012 год и проект закона Новосибирской области «Об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2012 год».

Голосовали: «за» _6_;
                        «против»___нет__;

                        «воздержался»__нет_;

не голосовали ___2__.

6. Об изменениях в долгосрочную целевую программу «Чистая вода» в Новосибирской области на 2012 - 2017 годы»
СЛУШАЛИ: Вершинина Д.В.
ВЫСТУПИЛИ: Козловский Д.А., Клестов С.А., Панферов А.Б.
РЕШИЛИ:

Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Чистая вода»  в Новосибирской области на 2012 - 2017 годы».
Голосовали: «за» _6_;
                        «против»___нет__;

                        «воздержался»__нет_;

не голосовали ___2__.

7. Разное.
7.1. О награждении Почётным знаком Законодательного Собрания  Новосибирской области.
СЛУШАЛИ: Панферова А.Б.
РЕШИЛИ:

Ходатайствовать о награждении Почётным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области заместителя председателя комитета по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам Козловского Д.А.
Голосовали: «за» _6_;
                        «против»___нет__;

                        «воздержался»__нет_;

не голосовали ___2__.

7.2. О внесении изменений в наименование комитета по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам.
СЛУШАЛИ: Сметанина О.А.
РЕШИЛИ:

Изучить предложение О.А. Сметанина.

Голосовали: «за» _6_;
                        «против»___нет__;

                        «воздержался»__нет_;

[image: image1.jpg]

не голосовали ___2__.
Председатель комитета                                                                      Н.А. Мочалин
PAGE
5